

Nowa Reforma wychodzi dwa razy dziennie.

Prenumeratę przyjmują:

Table with subscription rates: Półrocznie, kwartał, miesiąc. Locations: W miejscu, w domu, w państwie niemieckim, w innych państwach.

NOWA REFORMA

WYDANIE PORANNE

Zamiejscowa: Administracja 'Nowej Reformy' i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja 'Nowej Reformy'... Główna redakcja w Ryuku... Agencja J. Hoppasa i A. Salomonowej...

Tworzenie armii.

Kraków, 11 marca. Kiedy Polska wyłoniła się ostatecznie z otoczenia wojny... Ktożby mógł przewidzieć, że w tym czasie, kiedy w Europie... Ktożby mógł przewidzieć, że w tym czasie, kiedy w Europie...

Jeżeli więc armia nasza ma stać i stać rzeczywiście jako siła zdrowa i sprawna... Ale znowu nie wolno się ludzi. Cóż to bowiem będzie dobro, które przyniesie państwu... Jeżeli budująca się Polska ma stać się w bliskiej przyszłości doskonałą armią wojenną...

czynnik budowy silnej armii. Administracja zaś to przedewszystkiem rozum praktyczny i undiejętność ekonomii siły zbiorowej... Armia najlepsza pod względem militarnym stawiać może czoło wszystkim wrogom i wszystkim przeciwnictwom...

dnem 8 marca. Po ukończeniu tych obrad wstępnych sprawa polska wejdzie na porządek dzienny. NAWIĄZANIE ROKOWAŃ Z NIEMCAMI. Paryż, 11 marca (PAT). Radiotelegram stacji krakowskiej...

Włochy i Węgry. Budapeszt, 11 marca (PAT). Radiotelegram stacji krakowskiej. W ministerstwie spraw zagranicznych odbywały się przez szereg dni konferencje...

Kongres paryski przed rozstrzygnięciem.

KRYTYCZNA CHWILA. Londyn, 11 marca (PAT). Radiotelegram stacji krakowskiej. Lloyd George powrócił do Paryża. Nigdy jeszcze nie było chwili tak ważnej jak teraz...

DECYDUJĄCA FAZA. Rzym, 11 marca (PAT). Agencja Stefani donosi: W ciągu dyskusji nad oświadczeniem rządu prezydent ministrów Orlando oświadczył...

SRRAWA POLSKA W KOMISJI. Paryż, 11 marca (PAT). Radiotelegram stacji paryskiej. Komisja dla spraw polskich pod przewodnictwem Juliusza Cambona...

WILHELM II PRZED TRYBUNAŁEM. Paryż, 11 marca (PAT). 'L'Homme Libre' donosi, że komisja, która miała ustalić odpowiedzialność za wybuch wojny...

Wiedeń, 11 marca (PAT). Depesza iskrowa węgierskiego biura korespondencyjnego z Paryża donosi, że najwyższa rada wojenna...

Stulecie 'entuzjastki'.

(Gabryela Narceja Żmichowska * 4 marca 1819). W chwilach, gdy opada zasłona dymu i krwi, gdy wzrok duszy ma otwartą szerszą przestrzeń...

leka w rozbiasku myśli i pieśni. Stulecie narodziła poetki powinno odsonić nam ją o tyle, abyśmy w niej zobaczyli to, czym była... Na niwie poezji narodowej Gabryela jest rzadkiem i znamionem jawi się nam...

Moc słowa, siła woli i hart duszy musiały znaleźć odzwierciedlenie w sercach i umysłach ówczesnej młodzieży... W piątym dziesiątku lat ubiegłego stulecia, obok grona męskiego, silnie przedsięwziętego...

ludzkości i doskonałości, postęp, wiedza, miłość, szczęście, zbawienie, Bóg. Mógł ich chorować na przekierowanie 'kosmologiczne'... W tem gronie 'entuzjastek' przodownicą, a zarazem największą poetką w prozie była Narceja Żmichowska...

Żmichowska w wierszu swoim 'Szczęściu' poetkę charakteryzowała stan umysłów i uczuć entuzjastek, ich stosunek do społeczeństwa... Tróść tego utworu wypełniła to, co w kole entuzjastek najcenniejsze i najwłaściwiejsze...

amerykański, którego wyznaczy generał Pershing.

KOMISYA ENTENTY DLA ROZDZIAŁU ŻYWNOSCI.

Paryż, 11 marca (PAT). Reuter donosi pod datą 8 bm.: Jak stychać, uchwalono zamianować między-narodową komisję, zlozoną conajwyżej z czterech członków...

RADA KOLONIALNA.

Lyon, 11 marca (PAT). Radiotelegram stacji krakowskiej. Jak donoszą z Brakelsi, w sobotę zebrała się po raz pierwszy od wybuchu wojny rada kolonialna...

Czesi nie dotrzymują ugody.

Biuro Prasowe K. Rz. komunikuje: Ugoda paryska, dopełniona następnie umową dodatkową z 25 lutego 1919 roku, a podpisaną przez reprezentantów misji koalicyjnej w Cieszynie...

strzałów był straszny. Padł na miejscu 21-letni górnik Józef Ondracek i pewna starsza kobieta, matka czwórki dzieci...

Stan obłożenia na Słowaczynie.

Budapeszt, 10 marca (PAT). Radiotelegram stacji krakowskiej. Cała prasa węgierska zajmuje się obwieszczeniem jakie w imieniu rządu praskiego wydał minister Strabar...

Spisek przeciw państwu czesko-słowackiemu?

Praga, 11 marca (Tel. pryw.). Pisma czesko-słowackie podają sensacyjną wiadomość, jakoby niemiecka Austria, Węgry i Niemcy uknuli spisek przeciw państwu czesko-słowackiemu...

Demobilizacja armii czesko-słowackiej.

Praga, 11 marca (Tel. pryw.). Wiadomość o demobilizacji armii czesko-słowackiej wywołała w Pradze wielką radość. Sławy, zbliżone do rządu, oświadczają, że rząd czeski przyspieszy demobilizację...

Praga, 11 marca (PAT). Czesko-słowackie biuro prasowe donosi: Rozporządzeniem ministerstwa obrony krajowej z dnia 31 stycznia 1919 r. zarządzona została demobilizacja...

Uruchomienie kolei W'eden--Boğumim. Wiedeń, 10 marca (PAT). Zamknięcie granicy czesko-słowackiej skończyło się wczoraj o godz. 12 w nocy...

Otwarcie granicy czeskiej.

Wiedeń, 11 marca (Telef. pryw.). Onegdaj o godz. 12 w nocy otwarli Czesi granicę ku niemieckiej Austrii.

Skutki ostrzeliwania Lwowa.

Jak donoszą dzienniki lwowskie, całonocne ostrzeliwanie Lwowa we środę przez artylerję ukraińską spowodowało bardzo wiele szkody. Zabitych jest kilka osób...

Gwałty czeskie

»Poseł Ewangielicki« donosi: Dnia 26 lutego wracalo około 2.000 Polaków, przeważnie górników, z urzędystami pościgu, w składzie którego byli dwaj duchowni...

Z ramonych odłamków pocisków armatnich osób opatrzyło pogotowie ratunkowe ośm osób, do szpitala powszechnego przywiozono jedną kobietę, na klinice chirurgicznej zgłosiła się jedna osoba...

Miasta wobec reformy agrarnej

Słuchając p. Ino prasę codzienną i zagraniczną, a obracając się wiele w naszych sferach przemysłowych i handlowych, muszę ze zdumieniem stwierdzić, że sprawa zbliżającej się reformy agrarnej budzi w tych sferach niezmiernie mało zainteresowania...

Tymczasem reforma agrarna zbliża się do nas. Nie widzę jeszcze wprawdzie nikogo, który miałby konieczne kwalifikacje do racjonalnego jej przeprowadzenia...

Jako producent miejski, jako przemysłowiec, widzę jasno niebezpieczeństwa, które wynikają z tego dla naszych miast z tej ich niefrasobliwości w kwestyi reformy agrarnej...

Polska zjednoczona jest i zapewne przez długi jeszcze szereg pokoleń pozostanie krajem rolniczym. Nie wdaję się w długie obliczenia ze stosunkowo minimalnym niebezpieczeństwem...

Wszakże miasto i wieś, to dwie nierozdzielne części jednej żywej całości gospodarczej, z których jedna nie może być obojętną na zmiany, dokonywane w drugiej...

wszym rzędzie zależało, czy ta nędza skończy się po jakimś czasie, czy też przejdzie w stan chroniczny, więc czy siły produkcyjne naszych miast będą dalej sparaliżowane brakiem żywności...

Toronom w kwestyi sejalnej są miasta. Tu rozgrywa się ten dramat, zwany walką pracy i kapitału, przyczem przedmiot walki, chleb powszedni, znajduje się w ręku wieśniaka...

Wszyscy znajdujemy się obecnie pod wrażeniem niezwykłych wysiłków, które czyni młody nasz, początkujący rząd w celu zbudowania systemu walutowego na gruzach wczorajszych walut państw upadłych...

Tak więc widzimy, że w trzech najważniejszych dziedzinach życia: aprowizacyjnej, rolniczo-produkcyjnej i walutowej, miasta nade wszystko muszą być racjonalnie ukształtowanymi...

Stosunki w tej ścisłej zależności w owoch przynajmniej trzech najważniejszych dziedzinach życia przagnąłby przedstawić z punktu widzenia interesu, jaki w rozumnej i celowej reformie miasta nasze mają i mieć muszą.

Przemysłowiec.

KRONIKA

Kraków, 11 marca.

Dziś, dnia 11 marca 1919 r. ASYGNATY

Table with 3 columns: POLSKIEJ POŻYCZKI PAŃSTWOWEJ, nabycie można (po potrąceniu procentu); 1000 marek, koronowe, rublowe za 96'81; 500 " " " " za 484'03; 1000 " " " " za 968'06; 5000 " " " " za 4840'23; 10000 " " " " za 9680'56

DELEGACYA GMINY SOKOLNIKI Z POD LWOWA, złożona z pp. Wład. Nigrona, Michała Kowalskiego, Jana Maciejewicza i Antoniego Kuzniara, przybyła dziś do Krakowa...

MISYA WOJSKOWA WŁOSKA w tych dniach opuściła już Kraków. Przesłała ona podziękowanie wszystkim władzom wojakowym i cywilnym...

KOMITET OBCHODU 125 ROCZNICY PRZYŚLĘGI TADEUSZA KOŚCIEUSZKI zwraca się do wszystkich stowarzyszeń i organizacji zwraca się do prezydentów państw...

ODCZYTY O GDANSKU. Dzisiaj, 11 marca odbędzie się w sali Zakładu zoologicznego, ul. św. Anny 6 i p. pierwszy odczyt z cyklu «Gdańsk i Północna Polska»...

Z OKRĘGU GENERALNEGO DOWÓDZTWA W KRAKOWIE. Doszło do wiadomości Dowództwa Okręgu wojakowego, że ludność mimo odezw...

Oddział informacyjny Okręgu Generalnego w Krakowie komunikuje: W myśl rozkazu D. O. G. w Krakowie 1919 Nr. 13 P. 131-P zmieniono nazwę 8 pp. na 13 pp. piechoty.

Oddział informacyjny Okręgu Generalnego w Krakowie komunikuje: Program urzędowania komisji zakupna koni dla wojska zostaje następująco zmieniony: Komisja będzie urzędowała w Krakowie dnia 15 marca, w Czarnowcu 17 marca, w Olkuszu 18 marca, w Białej 20 marca, w Wadowicach 22 marca, w Nowym Targu 24 marca, w Nowym Sączu 26 marca.

NA POZYCZKE PAŃSTWOWA. Uczniowie ze szkół i miasteczka im. króla Władysława Jagiełły wraz z swym dyrektorem, złożyli na pożyczkę państwową 10.000 K.

W dniu wczorajszym na odnowienie Zamku złożyli w biurze kierownika pp. Olechowscy 300 K. Aby przykłać do znalezienia większej ilości miedzi, gdyż za regulowania spraw finansowych w państwie potrzebna sprawa odnowienia Zamku, coraz bardziej zdana będzie na dochody bezpośrednio kierownictwa odnowy.

SPRZEDAŻ NIEMI. Z niek, zakupionych w Wiedniu Ekspozytura gal. kraj. Zakładu odzieży odstąpiła ekonomistom Związku Kolek rolniczych w Krakowie na podstawie przedłożonego wykazu zapotrzebowania większą ilość miedzi, celem rozdania...

SPRZEDAŻ CUKRU ZA PIERWSZĄ POŁOWĄ MARCA. Sprzedaż cukru na legitymacje za pierwszą połowę marca br. rozpocznie się w ustanowionych terminach...

O MLEKO DLA NIEMOWIĄT. Zach. g. Towarzystwa Chłopi dzieci i młodzieży, które od grudnia br. prowadzi poradnię dla matek w Podgórzu, otwiera 15 marca br. drugą poradnię w Krakowie, przy ul. Dłuchych Młynów...

WYDAWANIE MAŁI. Miejskie Biuro aprowizacyjne wydać ma na chleb piekarzom na bieżący tydzień. Cena i racya pozostają niezmiennymi.

WSZYSTKICH URZĘDNIKÓW, NAUCZYCIELI I NAUCZYCIELKI UCZCZYLI W GALICJI wszechrodnie bez względu na to, czy objęli już jakie stanowiska, czy też nie i czy przynajmniej w Krakowie, czy poza Krakowem...

NADANIE TYTUŁU NADZWYŻAJNEGO PROFESORA. Naczelnik państwa nadał postanowieniem z dnia 8 lutego 1919 r. docentowi prywatnemu psychologii w Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie dr. Janowi Mazurkiewiczowi tytuł nadzwyczajnego profesora Uniwersytetu.

Z TOW. LEKARSKIEGO. Posiedzenie Tow. odbędzie się we środę, 12 bm. w domu Tow. Porządek dzienny: Dec. dr. Radolf Weigl; Rickettsia Proszkwa; zanikanie dora planistego; Dr. C. Karwowski; Zmiana w planie leczenia rżeniowym przykurczy płamki szarej.

Z UNIWERSYTETU JAGIŁŁONSKIEGO. P. Wojciech Eugeniusz R. G. ukończył w szesnastym poręku artylerji wojak. pułkownik, otrzymał na tyt. Unwersytecie stopień doktora nauk przyrodniczych.

Z TEATRU IM. SŁOWACKIEGO. Próby z «Niechaj kłopoty!» Z. Krasńskiego dobiegają końca. Dzieło to przygotowywane w niezachodząco staranniej wchodzą na afisz w przyszłym tygodniu w czwartek 26 bm.

Zapowiedziane urzędystami rocznicy Kosciuszki skłęk ułecz nasz teatr w wiośnie w naszym i nas mil witanego twórcy Ancezyca pt. «Kosciuszko pod Rucławiami».

CIĄGNIENIE NAŚLADOWNIA. Onegdaj złożył p. Stanisław Rożnowski z Krakowa w Kasie Banku krajowego, filii w Krakowie w myśl intencji 6 p. 13 z tego Rozdziału w srebrze 1.325, oraz sztućki 35 po M 5 i sztuk 7 po 2 marki niemieckiej i sztuk 3 po 1 M. na pelski Skarb narodowy...

KRAWAWE ZAJŚCIE Z BANDYTAMI. Do jednego z domów zabawy przy ul. Kanińskiej przybyło w niedzielę w nocy 2 bandyty: 23-letni Roman Urbanik i 24-letni Jan Swider. Gdy jeden z żołnierzy policyjnych, który miał reżisować obserwację, wszedł do pokoju, gdzie się właśnie zabawiali Urbanik, został przez niego powalony 4 strzałami, które zraniły połączony ciężko w rękę i lewy bok...

WYKRYCIE WŁAMNYWACZY. Donieśniami przed kilku dniami o włamaniu się do pralni Benekina przy ul. Selsztynska, skąd nieznani wówczas sprawcy zabraли kilkadziesiąt wartości kilkadziesiąt tysięcy koron. Obecnie udało się policyi przynajmniej wianowaczy w osłuch: 20-letniego Józefa Miłkiny i 17-letniego Edwarda Szustka. Są to rutynowani ładowcy i mają na swym koncie cały szereg włamań, między innymi do «Związku caly urzęd i prof.», gdzie skradli różne towary wartości 60.000 K.

NA POZYCZKE PAŃSTWOWA. Uczniowie ze szkół i miasteczka im. króla Władysława Jagiełły wraz z swym dyrektorem, złożyli na pożyczkę państwową 10.000 K.

Z kraju.

TARNÓW, 10 marca. (Manifestacje gdańskie). Pod przewodnictwem burm. dr Tertila odbyło się 8 m. posiedzenie Rady miejskiej w sprawie Gdańska. Po krótkim zaganianiu przez burmistrza prof. Wojciechowski wygłosił referat o Gdańsku. Mówca w dłuższym wywodzie przedstawił historię prawnego portu polskiego, w związku z macierzą, wykazał niewątpliwą polskość Pomorza gdańskiego i polskości Gdańska w przeszłości, a stuczenie i przemiany w teraźniejszości, poczem przedstawił historię i obecną sytuację Pomorza gdańskiego z punktu widzenia polityki, wyjaśnił powody natury gospodarczej i komunikacyjnej, dla których Polska Gdańsk posiadać musi.

SLUB Maryi Gawronówny z Rudolffem Barbielcem odbył się 1 marca b. r. w kościele parafialnym w Jarosławiu. 2796

NIEZWYCIEŻENI. W obecnym turnieju zapasniczym w Teatrze «NOWOSCI» niepokonani do dnia dzisiejszego pozostali: ZBYSZKO CYGANIEWICZ, NIEZNAJOMY, MACISTES, BACANZ.

«Czerwonego Krzyża». Sprawa żywności w Poznaniu będzie rozważana łącznie z innemi sprawami gospodarczymi, zwłaszcza z dostawą węgla. Można się spodziewać pomyślnego zakończenia.

DRUGI WIECZÓR EKSPERYMENTALNY DRA RADWAŃA odbędzie się w niedzielę, dn. 16 b. m. W programie nowe eksperymenty z zakresu sugestji, hipnozy i spirytyzmu, a nadto zupełnie u nas nieznanego eksperymentu Yogów inryjskich. Biletu są już do nabycia u J. Rudnickiego, Linia A—B. 2832

Ten ostatni w walce francuskiej. Turniej odbył się do końca w sobotę, 15 marca; to też następne dni przyniosły sensacyjne rozstrzygnięcia walki o pierwszeństwo. Zdania znawców są rozmaicie podzielone, gdyż wszyscy czterej zapasnicy są pierwszorzędni i każdy ma za sobą kolosalne sukcesy. GIGANT MACISTES spotka się dzisiaj, we wtorek, ze ZBYSZKIEM w walce francuskiej. Siłą wprost straszliwą gorąco i bezwarunkowo nad CYGANIEWICZEM; to też bardzo łatwo może on w obecnym turnieju osiągnąć pierwsze miejsce.

Zwołanie sejmku pruskiego. Berlin, 11 marca. (PAT). (Iskrowo). Sejm pruski zwołano na 19 b. m.

Zwrot wśród bolszewików. Berlin, 11 marca (PAT). «Vorwärts» donosi: Depesza Iskrowa siewiciu rosyjskiego zawiadania, że gotów on jest wdać się w rokowania na Wyspach Katąjących pod następującymi warunkami: 1) Przywrócenie anulowanych pożyczek; 2) Wyżeczenie się propagandy rewolucyjnej; 3) Zabezpieczenie interesów gospodarczych wojowników w drodze koncesji i odstąpienia terenów.

Od bolszewików do aliantów.

Manifest bolszewików do armii ukraińskiej. Charków, 11 marca (Telef. pryw.) Ukraiński rząd sowiecki ogłasza manifest do wojsk, pozostających pod rozkazami dyrektoryatu ukraińskiego i do galicyjskich strzelców ukraińskich, wzywając do połączenia się z czerwoną armią bolszewicką, powiaca dyrektoryat ukraiński walczą w porozumieniu z koalicyją w obronie kapitalistów.

Ukraińcy usiłują przełamać front lwowski. Warszawa, 11 marca. (PAT). Komunikat sztabu generalnego: Litwa i Białoruś. Grupa generała Iwaszkiewicza. Oddziały nasze zaatakowały gromadząc się nad Lębodą wojska bolszewickie i wyparły je po uporczywym boju ze Szypki, Kezuka, Odrodnika i Wielkiego Możejkowa.

Te koncesje rządu sowieckiego świadczą wyraźnie o zwrocie, który dokonał się w rządzie bolszewickim w Rosji, a który od czasów istnienia powstania Spartakowców w Berlinie coraz wyraźniej się zaznacza.

Odpowiedzialny redaktor: MICHAŁ KONOPINSKI. Wydawca: RUDOLF OSMAN.

Nauczanie. Zarząd zaopatrzenia techniczno-wojskowego. PRZY MINISTERSTWIE PRZEMYSŁU I HANDLU (WARSZAWA, ULICA ELEKTORALNA L. 2) wzywa:

- 1) fabryki i warsztaty rzemieślnicze, mogące podjąć się wyrobu broni palnej i białej, pocisków, naboju, oraz różnych maszyn i narzędzi wojskowych, do składania ofert z wymienieniem stanu swych wytwórni, firmy i osoby, które już podobne roboty wykonywały, do podania szczegółów o nich, oraz warunków, na których mogłyby się podjąć dostawę; 2) inżynierów, techników i wykwalifikowanych majstrów, którzy pracowali przy wyrobie wyżej wymienionych przedmiotów, oraz obrabiarek i narzędzi, do składania ofert z zyciorysem i szczegółowym wymienieniem tych działań, w których pracowali, w celu rejestracji i stopniowego zatrudnienia w miarę uruchomienia przemysłu techniczno-wojskowego; 3) osoby, rozporządzające odpowiednimi materiałami, dotyczącymi uzbrojenia artyleryjskiego i inżynierskiego armii austriackiej, niemieckiej, rosyjskiej i innych w postaci okazów, rysunków, warunków technicznych, planów i przepisów fabrykacyjnych do ofiarowania ich, ustąpienia za umówioną opłatą lub powierzenia w charakterze depozytu w celu skorzystania z nich przez Urząd przy najszybszym i najekonomicznym wyrobie artykułów techniczno-wojskowych.

Wojska ukraińskie cofają się do Galicji wschodniej. Łozana, 11 marca (Telef. pryw.) Ukraińskie biuro korespondencyjne donosi: Sytuacja wojskowa na Ukrainie pogarsza się z dniem każdym. Dwie armie bolszewickie, zaopatrzone dostatecznie w amunicję, artylerię i pociągi pancerno maszynową ku Odessie. Wojska ukraińskie z powodu braku amunicji cofają się do Galicji wschodniej, gdzie biorą udział w walkach przeciw Polakom. Rząd francuski rokuje z Ukrainą w sprawie wspólnej akcji przeciw bolszewikom.

Warszawa, 11 marca. (PAT). Komunikat sztabu generalnego: Litwa i Białoruś. Grupa generała Iwaszkiewicza. Oddziały nasze zaatakowały gromadząc się nad Lębodą wojska bolszewickie i wyparły je po uporczywym boju ze Szypki, Kezuka, Odrodnika i Wielkiego Możejkowa. Ujęliśmy 20 jeńców i zdobyliśmy 6 kulomiotów.

Prez. Ostapenko o sytuacji. Stanisławów, 11 marca (Telef. pryw.) Ukraiński prezydent ministrów Ostapenko oświadcza w wywiadzie, że w najbliższych dniach wyjeżdża z Berna do Paryża specjalną misją ukraińską. Następnie oświadcza, że francuskie władze okupacyjne nie puszczały dotychczas broni z Węgler do Ukrainy, od pewnego czasu bród ta jednak nadchodzi. Z Francją istnieje obecnie regulamie połączenie radiotelegraficzne.

Walcą walczył. W walce wyróżnili się męstwem i uporczywością kompanie suwalskiego pułku i ułani 4 pułku. Bolszewicy dziś ponowili ataki na Szylowie. Wspomagano ogniem artylerii, linie tyralierskie naprzód starały się sforsować przełęcze przez Szczarę. W ogniu strzelców wileńskich i ułanów 7 pułku załamały się wszystkie ich próby.

Galicya wschodnia. Grupa generała Romera. Oddziały nasze przeprowadziły udany wypad na Ułrynów. Skombinowany nasz oddział zawiądnął Kamionką, na południu odrzucając nieprzyjaciela w kierunku zachodnim, dotarł do Dorosina, gdzie, stocząc walkę i wzięwszy jeńca, wrócił z powrotem do Rawy Ruskiej.

Grupa generała Rozwadowskiego. Nieprzyjacieli, korzystając z tego, że udało mu się przerwać komunikację kolejową pomiędzy Gródkiem Jagiellońskim a Sądową Wiszną, ponowili wysiłki w celu przełamania naszych pozycji pod Lwowem. Zwiadcza ciężka walka toczyła się na zachód od Gródka Jagiellońskiego i Czerlan. Ogień artyleryjski chwilał stawał się huraganowym.

W zastępstwie szefa sztabu generalnego Haller, pułkownik.

Nie ma połączenia z Lwowem. Przemysł, 11 marca. (PAT). Połączenie kolejowe ze Lwowem jest w dalszym ciągu zerwane. Kównież zerwane jest połączenie telefoniczne i telegraficzne.

Rząd rumuński o współdziałaniu z Polską.

Warszawa, 11 marca. (PAT). Podajemy w tłumaczeniu treść depeszy iskrowej, przesłanej prezydentowi ministrów Paderowskemu przez zastępcę rumuńskiego prezydenta ministrów, p. Perekidę. Wobec tego, iż tekst radiotelegramu był uszkodzony, brakujące ustępy zostały uzupełnione podług sensu. Do Jego Ekscelencji Pana Paderowskiego, prezydenta ministrów i ministra spraw zagranicznych republiki polskiej otrzymałem z największą przyjemnością pismo, w którym Wasza Ekscelencja donosi o objęciu przez Niego czynności prezydenta ministrów i ministra spraw zagranicznych republiki polskiej i wyraża się z uczuciem największej przyjaźni dla Rumunii. Proszę Waszej Ekscelencji uwierzyć, że Rumuni widzą z radością Europę, przywracającą Polskę do swoich praw i niepodległości.

Wybory do Rady miasta Poznania. Poznań, 11 marca. Wybory do tutejszej Rady miejskiej zostały rozpisane. Spisy wyborców układał urzędnicy niemieccy, to też tutejsza prasa polska wzywa obywateli polskich, aby pilnie kontrolowali spisy.

Naczelnik państwa zdrowszy. Warszawa, 11 marca (PAT). Z Belwiedera komunikują o stanie zdrowia Naczelnika państwa: gorączka spadła zupełnie, puls normalny, samopoczucie dobre. Z powodu lekkiego ostabienia audyencye ograniczone.

Strzał w kopalniach na Górnym Śląsku. Wiedeń, 11 marca (Telef. pryw.) Tel. Comp. donosi: W kopalniach na Górnym Śląsku wybuchł strzał generalny. Jak pisma wiedeńskie twierdzą, z powodu agitacji agentów polskich.

Sprawa polska przed parlamentem Rzeszy. Berlin, 11 marca. (PAT). Z Weimaru donoszą, że obrady nad sprawą polską zajęły czas dłuższy. W imieniu rządu niemieckiego zabrakł głos podsekretarz stanu, Heinrich, który oświadczył, że rząd pruski ubolowa nad zajęciami na wschodzie i użyczył wszystko, co było w jego mocy, aby zaprowadzić tam wyjaśnione stosunki.

Przyjazd Hallera zapewniony.

Poznań, 11 marca (PAT). Dziś przybył tu z Berlina generał Dupont, który uczestniczyć będzie w naradach misji międzysojuszniczej z misją niemiecką. Poznań, 11 marca (PAT). Przedstawiciel P. A. T. dowiaduje się od jednego z członków misji międzysojuszniczej, że sprawa lądowania wojska generała Hallera w Gdańsku została podczas obrad w dniach ostatnich pomyślnie rozwiązana. Niemcy zgodzili się zasadniczo na wyłączenie tych wojsk, chodzi również je-

Wybory do Rady miasta Poznania. Poznań, 11 marca. Wybory do tutejszej Rady miejskiej zostały rozpisane. Spisy wyborców układał urzędnicy niemieccy, to też tutejsza prasa polska wzywa obywateli polskich, aby pilnie kontrolowali spisy.

Rzeczoznawcy poznańscy do Paryża. Poznań, 11 marca. (PAT). Na konferencję do Paryża wysłano jako rzeczoznawców dla Poznańskiego: dra Piotrowskiego i profesora dra Bernharda.

Kto ma do sprzedania siodła używane. KUPIJ W KAZDĘJ ŁOŚCI. Zgłoszenia: Zakład rybacki P. Parafiankiego, W KRAKOWIE, ULICA DŁUGA L. 36.

KILKA KAMIENIC, WILL, PARCEL I FOLWARKÓW MA DO SPRZEDANIA. J. ROPSKI, KRAKÓW, UL. SZewska L. 5. Główne koncesyjne biuro w Krakowie. Telefon Nr 2248. Codziennie świeże zgłoszenia.

DR TADEUSZ TEMPKA ordynuje w chorobach wewnętrznych od godziny 3 do 5 po południu, ULICA SW. JANA L. 1, II. PIĘTRO. 2766 3

REPERTOAR TEATRU MEJSKIEGO IM. JUL. SŁOWACKIEGO. We wtorek, 11 m.: «Zaścisk domowy» J. Courtelića, «Romantyczny» E. Rostanda.

REPERTOAR MIEJSKIEGO TEATRU POWSZECHNEGO. We wtorek, 11 m.: «Weseli objazdy», w dzień 3 akta Stefana Turskiego.

WPISY NA KURSA JEZYKA ESPERANTO. przyjmują się codziennie między godziną 7 a 9 wieczorem w nowym lokalu Towarzystwa Esperanto, Rynek L. 15, III. PIĘTRO. 2787 2

Maryja z Ronów Mołeksowa żona dziennikarza i zawiadowcy wydawnictwa «Głos Narodu» urodzona w r. 1891, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sakramentami, zasnąła w Panu dnia 10 marca 1919 roku. W ciężkim smutku pogrążył ją z dziećmi i rodziną zaprasza Krewnych, Znajomych i pobożną Publiczność na uroczystość pogrzebową, który się odbędzie we środę, dnia 12 b. m., o godzinie 4 po południu z kaplicy ementarnej na miejsce wiecznego spoczynku.

MSZA ŚWIĘTA ŻALOBNA odprowadzona zostanie we czwartek, dnia 13 b. m., o godzinie 8 rano w kościele św. Floryana w Krakowie.

Jan Czesław Papeć podporucznik 9 pułku ułanów (3 pułku szwoleżerów) poległ śmiercią waleczną w odparciu ataku ukraińskiego w bitwie pod Strzelcyskami dnia 8 marca 1919 roku i pochowany tymczasowo został w Mościskach. Zmarły był uczestnikiem walk II. szwadronu ułanów rotmistrza Wąsowicza w kampanii karpackiej i Besarabskiej, potem w 2 pułku ułanów na Wołyniu, gdzie się chlubnie odznaczył: — przeżył lat 21. Sprawdzenie zwłok nastąpi później.

Julian Ryś artysta malarz przeżywszy lat 62, zasnął w Panu dnia 9 marca 1919 roku, opatrzony św. Sakramentami. Wyprowadzenie zwłok nastąpi we wtorek, dnia 11 b. m., o godzinie 3 1/2 po południu, z kaplicy ementarnej wprost na miejsce wiecznego spoczynku.

Na ten smutny obrzęd pozostała w smutku żona z córką, zięciem i wnukiem zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych Dr BERGER ZE LWOWA ord. obecnie w Krakowie, ulica NIECAŁA L. 5. DOM SPEDYCYJNO-KOMISOWY Vorzimmer i Sp. KRAKÓW, UL. ANDRZEJA POTOCKIEGO 1. TELEFON 89. załatwia szybko przewóz mebli, woźami meblowymi, oraz ekspedycje kolejowe, ładunki zbiorowe, rozładunek towarów i t. p. Własne magazyny towarowe na dworcu kolejowym. 2079

INTELENTNY KUPIEC lat 27, właściciel wielkich przedsiębiorstw, z braku znajomości pragnie tą drogą poznać młodą, przystojną, wykształconą panią, w celu matymonialnym. Posąg 200.000 K wymagany w celu rozszerzenia przedsiębiorstwa. — Rzecz traktowana serio. Zgłoszenia nieanonimowe pod: «Przystojny» do Administracji «Nowej Reformy». 2691 2

BRYLANTY, ZEGARKI ZŁOTE, srebra i platyny, jako też wszelkie antyki kupuje po najwyższych cenach zegarmistrz MEL CER W KRAKOWIE, ulica Sławkowska L. 16, obok magazynu broni. 2256 6

Adwokat dr Henryk Fargel otworzył kancelaryę W KRAKOWIE, ULICA BRACKA L. 13, 2454 5 TELEF. 2393.

KAMIENICA DWUPIĘTROWA z ogrodem owocowym w Śródmieściu, z bramą wjazdową, ZARAZ DO SPRZEDANIA. Wiadomość: Józef Seweryn, ulica Reformacka L. 1. Od godziny 9 do 10 przed południem i od 12 do 1 po poł.

KURSA PRAWNICZEJ «JUS» Kraków Rynek główny L. 22. «JUS» Skład przygotowawczy przez telefon służy do ogłaszania i ogłaszania praktycznych Uniwersyteckiego i Uniwersyteckiego w Warszawie i Krakowie, z siedzibą w Krakowie, ulica Sławkowska L. 16. Skład służy do ogłaszania praktycznych Uniwersyteckiego i Uniwersyteckiego w Warszawie i Krakowie, z siedzibą w Krakowie, ulica Sławkowska L. 16. Skład służy do ogłaszania praktycznych Uniwersyteckiego i Uniwersyteckiego w Warszawie i Krakowie, z siedzibą w Krakowie, ulica Sławkowska L. 16.

SALON PIELĘGNOWANIA PIĘKNOSCI Drowej LASKIEWICZOWEJ W KRAKOWIE, ULICA RAKOWICKA L. 8. Pielęgniowanie piękności cery twarzy, usuwanie znamion i zmarszczek. Masaż elektryczny. Skórne kąpiele parowe. Specjalne kosmetyki. Otwarty od godziny 10 do 12 i od 3 do 6.

Artur Goldstadt ŁÓDŹ. ULICA ZACHODNIA NR 72. Specjalny skład FARB ANILINOWYCH I PRZETWORÓW CHEMICZNYCH.

Bluzki damskie nowe i materiały, tanio do sprzedania. Wiedomość: ul. Potockiego 1.11, parter. 2778

Portyery atlasowe elegancją, nowe, sztywne, 9 pary do sprzedania przy ul. Polowickiej 1.3, parter na lewo, między g. 1-3. 2777

Zdolny, zawodowy fotograf chce przystąpić do wspólnej pracy. Zgłoszenia: Stanisław Dudziński, Kraków, ul. Topolowa 30. 2720 i 2

Sluchacz U. J. poszukuje lekcyj w zakresie nauk, szkół w dziedzinie nauk przyrodniczych i technicznych. Zgłoszenia pod E. E. przyjmują Admin. „N. Reformy”. 2663 i 2

2 krzeselka je wozenia dzieci i materac sprężynowy do sprzedania. Ul. Łucyska 1.9, II p. 2666 i 2

Osoba starsza inteligentna, poszukuje pokoju umiarkowanego, z osobnym wchodem, a rodziną chrześc., inteligentną. Zgłoszenia pod E. E. przyjmują Admin. „N. Reformy”. 2677 i 2

Zaraz do wydzierżawienia ogródki warzywne przed domem, przy ul. Lelewela 5. Wiedomość: Zangena, ul. Zielona 10. 2664

Sprzedam dwie pary podłokoci damskich, dwie pary bucików męskich, żakiet damski, kilka damskich wiosennych kapeluszy, oraz piękny płaszcz (prochownik) i pelerynę nieprzemakalną. Ogł. można oddziennie od godz. 9 do 11 i od 2 do 4. Ulica Słomnicka 11, parter. 2665 i 2

Zaraz potrzebna kapłuska do zakładu leżniaczej. Wiedomość: Wencyska 1, od godz. 6-6 po poł. 2666 i 2

Panna z praktyką biurową, pisząca na maszynie, z piękną piszmo, poszukuje posady. Zgłoszenia pod Podolską nr 17, przyjmuje Admin. „N. Reformy”. 2671 i 3

Française cherche place ou demi place de suite. Ecrire au bureau du journal sous Française. 2674 i 2

Potrzebny od 1 kwietnia służący, kawaler, na wieś, w okolicy Krakowa. Zgłoszenia z odpisami świadectw, należy założyć pocztę i licencję, pocztą Wycieczka, Hr. Morawia. 2676 i 3

Akademik rutynowany naucei, przyjmuje lekcyj na prowincji. Zgłoszenia i warunki Wiktor K. poste restante Głazko. 2676 i 2

Aparat fotograficzny „Voigtlander” format 8x12, zamknięty, w najlepszym, byłby z dobrym obiektywem. Zgłoszenia kartką: T. Nowak, Kraków, ul. Łódzka 4, „Podlasie”. 2677

Pokój meblowany potrzebny dla solidnego mężczyzny, często w Krakowie bawiącego czasowo. Zgłoszenia pod „Czysty” do Krak. Biura ogłoszeń, Kraków, ul. Dunajewskiego 9. 2692

Kto by wiedział o pobycie Feliksa Kolasza z Rychnowa na Śląsku, proszę bardzo o takowe udzielenie mi adresu do wynagrodzenia. R. Golasz, fabryka sody, Podgórze. 2679 i 3

Kawaler poszukuje pokoju lub pokoju i kuchni, meblowo i elektrycznie. Za osobną pod W. E. przyjmują Admin. „N. Reformy”. 2680 i 4

WYSTAWA Ligi Pomocy przemysłowej ul. Straszewskiego 28

sprzedaje garzki, dzbanki i inne naczynia gliniane po cenach przystępnych. 2685 i 2

Były słuchacz politechniki lwowskiej (matura realna z odznaczeniem) poszukuje lekcyj na wsi w zakresie szkoły realnej aż do przygotowania do matury włącznie. Zgłoszenia pod F. M. przyjmują z grzecznością Księgarnia podhalańska w Zakopanem. 2699 i 2

Krajowe Towarzystwo rybackie ma do zbycia w swoich zakładach hodowli ryb znaczną ilość kroczków szlachetnego karpia pierwszej jakości, jakoteż lina. Zgłoszenia: Krajowe Towarzystwo rybackie, Kraków, ul. Czyska 1. 2740

Akademik słonek, Akad. gór. (matura gimn. real), poszukuje zajęcia. Zgłoszenia pod „Akademik” 2, przyjmują Admin. „N. Reformy”. 2681 i 2

Do sprzedania kredens barokowy z płytą marmurową i garnitur salony w dobrym stanie. Ogł. można między godz. 2-4. Ul. Dworknicka 1.3, II p., na lewo. 2682

Młocarnię sabytowa, wraz z motorem benzynowym 4 HP, firmy Clayton & Shutt, leworth i młynek do mielenia zboża, jak również motor 14 HP, marki Puch, czterocylindrowy, ma do sprzedania sąsiad dóbr Głogów, p. loco, stacja kol. Rzeszów (Galicja). 2687 i 4

Poszukuje się zdolnej krawcowej, do domu, do szycia kostiumów i sukien zaras. Ul. Szlak 18, II p., na lewo. 2688

Urzędnik przyjmuje na Brzesko i okolice reprezentację i zastępstwa solidnych firm kupieckich z dziedziny maszyn rolniczych, technicznych wyrobów żelaznych, technicznych, budowlanych i t. p. Zgłoszenia przyjmują Administracja „N. Reformy” pod „Reprezentacja”. 2778 i 6

POSZUKUJĘ dwóch pokoi meblowanych z uryżowaniem lub bez od 15 marca. Zgłoszenia pod „A. D.” do Biura J. Hopcisa i Salomonowej, ulica Szczepańska 1.9. 2515 i 2

Materace, otomany, meble przerabia zakład tapicerni J. Luczowicza, Kraków, ul. Florjańska 1.44 (tuż koło Bramy). Przejmują roboty także z prowincji. 2661 o 10

Zdolny, energiczny rządcą dóbr, poszukuje z wyżej. Wykłada, żonaty, w średnim wieku, z wieloletnią, wszechstronną praktyką w agronomii, w Podhalańskim i w Galicji, obznajony z manipulacją piłą parow. i mot., budowa wszelkich budynków gosp., przyjmuje jako administrator resp. rządcę dóbr, najchętniej na łany lub poręczają admin. Zgłoszenia pod Administratorem dóbr, Stary Sącz, ul. Szeroka 1. 100. 2179 i 3

Obiady domowe z 3 dań 5 K. Ul. Gołębia 16, I p. 2242 i 7

DAM 24 par nowych podłokoci damskich i dziecięcych, ubiory, pierwsze jakości, za wyszukane mieszkanie z 3 pokojami, kuchnią, s. komfortem, w średnim wieku, w pobliżu Zgłoszenia pod A. F. przyjmują Admin. „N. Reformy”. 2477 i 3

WAPNA kieleckiego i częstochowskiego dostarcza wagonami Dom handlowy Sz. Rabinalicht, Warszawa, ul. Ogrodowa 1. Tel. 7958. 2383 i 10

Młecznia higieniczna Kraków, Św. Anny 9 poszukują większej dostawy mleka. Umowa listowna lub na miejscu. 2691 i 6

Willa o 10 pokojach, ładnie położona, w mieście Krakowie, z rozległym parkiem i ogrodem warzywnym, do sprzedania. Wiedomość w kancelarii adw. Dra Eugeniusza Nitscha, Kraków, Rynek 44. 2139 i 15

Dla jadących do Zakopanego. Pensjonat „Jasna” przy ul. Chramcówki (ulica do gimnazjum), bardzo wygodnie, blisko stacji kolejowej położony. Pokoje z wyborowem utrzymaniem lub bez utrzymania (z pościelą, opalem, światłem i ubsługą). 2679 i 4

MŁYNNIKI ręczne do mielenia zboża sprzedaje firma Adolf Kohn w Krakowie, Rynek Kleparski 17. 1292 o 10

Ogrodnik lat 36, żonaty, absolwent szkoły ogrodniczej, posiadający świadectwa z większych ogrodów, poszukuje posady. Zgłoszenia pod „Fachowiec” poste restante Mościska. 2562 i 2

Do sprzedania 3 kostiumy damskie, nowe, na osobę wysokiego wzrostu. Bluzki, buciki i pościel. Ogł. można między godz. 3-6 po południu. Ulica Lubelska 2, I p. 2566 i 3

Kupię jadalię używaną, w dobrym stanie. Zgłoszenia: ul. Długa 1.47, II piętro, na lewo. 2562 i 2

Ekonom gorzelek poszukuje posady jako magazynier, inkasent, w większym przedsiębiorstwie, instytucji rolnej, lub t. p. Zgłoszenia pod „Ekonom 58” przyjmują Admin. „N. Reformy”. 2593 i 3

Parcele w mieście Krakowie Dz. XI, przedstawiają korzystną lokatę kapitału do sprzedania. Wiedomość w kancelarii adw. Dra Nitscha, Rynek 1.44. 2547 i 10

Pokoje z kuchniami lub bez, z umeblowaniem, do wynajęcia zaraz we „Wili Żorza” w Muszynie koło Kryniczy (naprzeciw stacji). Geometra poszukuje rutynowanego pomocnika lub oficjanta także. Zgłoszenia do zarządu wili „Żorza”. 2551 i 2

Mieszkania: 5 do 6 pokoi, z komfortem, w dzielnicach I, III, IV lub V poszukują rodzina z 3 osob. bezdzietna. Zgłoszenia przyjmują kancelaria Uniwersytetu przed południem. 2638 i 3

Ekonom bez różnicy wyznania, obeznany z maszynami rolniczymi, potrzebny od 1 kwietnia na ordynaryj. Zgłoszenia pod „Energiczny i pilny” przyjmują Admin. „N. Reformy”. 2542 i 3

Kilka wagonów gondów oraz desek zaraz do sprzedania. Springut, Bielsko, ul. Kolejowa 1. 19. 2520 i 5

Garnitur mleczarni (lokomobila 5 HP), kosiarka i siewnik, wszystko w bardzo dobrym stanie, tanio do sprzedania. Wiedomość: obszar dworski Gieraltowiczki, poczta i stacja kolejowa Zator. 2518 i 3

Ziemi kompostowej około 6 fur, dobrej, na inspekcja lub klomby, sprzedam, oraz zestaw stolarski z narzędziami. Cwynar, Olśna Nr 29. 2517 i 3

Majatek ziemski w zachodniej Galicji, obszaru 950 m w kulturze, z inwentarzem żywym i martwym, do sprzedania. Wiedomość w kancelarii adw. Dra Piotrowskiego, Kraków, ul. Józefowska 1.22. 2482 i 4

SKŁAD NASION I ZAKŁAD OGRODNICZY Kraków, ul. Królówej Jadwigi 1.148 poleca nasiona w najlepszym gatunku 2449 i 3

Języka francuskiego i konwersacji uczył nauczycielską z wyższym dyplomem paryskim. Metoda łatwa i szybka. Ul. Łódzka-towicza 4, parter. 2450 i 3

Kupuję garderobę męską, używaną. Zawiadomienie pisemno lub usnie do L. Schmausa, Kraków, ul. Szeroka 22. 2469 i 20

Zgłoszenia i wpłaty na subskrybcję udziałów K 2,200.000 Spółki z ogr. odpow. pod firmą: Muranyi Fabryka wyrobów stolarskich w Krakowie przyjmują do dnia 15 marca b. r. Bank krajowy, filia w Krakowie ORAZ Spółka fakturawa w Krakowie, ul. Podwale 1.7. Pod powyższą firmą zakłada komitet założycieli Spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością, opartą na ustawie z r. 1906 — o kapitale zakładowym K 2,200.000. Najniższy udział spełnika wynosi K 1.000 Spółka zakupi na podstawie umowy, zawartej między p. Romanem Muranyim a komitetem założycieli istniejącej od r. 1906 i dobrze prosperującej parow. fabryki wyrobów stolarskich i parkietów p. Muranyiego w Krakowie, położoną w pobliżu dworca kolei Grzegorzki, t. j. grunta, budynki, maszyny, narzędzia, urządzenia elektryczne, kolekcji fabryczna i t. d., oraz zapasy materiałów, a począwszy znaczną inwestycję, jak nabycie i ustawienie drugiego gabra — posiadać będzie, po zapłaconiu ceny kapaa przedsiębiorstwa, kapitału obrotowego około K 900.000. Postawione zatem na stwardych podstawach finansowych — urządzenie postępowe — przedsiębiorstwo te fabryczna będzie mogła zatrudnić około 800 robotników. Produkcja roczna wynosić może około K 3,000,000, a rentowność jąi przy fakturze rocznej K 2,000,000 będzie tak znaczną, że scwalni po przeprowadzeniu audytów amracyjnych i dotowania statutowych rezerw, za wypłatą udziałnikom 8-10% dywidendy od udziałów. Komitetowi fabryki spocząwszy będzie w rękach p. Romana Muranyiego i 2 fachowo wykazujących zawodowców. Subskrybcję udziałów uakatecaniam można również drogą wpłat asygntatami polskiej poczty państwowej. 1938 i 6

Zakład reprodukcji fototechnicznej pod firmą: 2560 i 4. St. Welanyk i Sp., Kraków, ul. Sławkowska L. 14, wykonuje wszelkie klisze i ilustracje, kroskowa, statkowa, usz- i ostrobardwne i t. p. Zakład urządony według wymagań nowoczesnej techniki.

Drzewka owocowe i krzewy ozdobne w wielkim wyborze poleca: „Pomona” Krakowska Szkołka drzew Kraków, Warszawska 75. Ceny na żądanie listownie. 2658 i 4

KROCHMAL pszenny i ryżowy w każdej ilości zakupu pralnia „Wisła” Kraków-Podgórze, Nadwisiańska 8. 2648 i 3

Niniejszem zawiadamiam, iż otworzyłem koncesyjonowany zakład „AURORA” wykonujący czyszczenie szyb wystawowych, okien, biał, mieszkań i lokali, jakoteż: mycie, wórwanie, zapuszczanie i froterowanie posadzek. Roboty wykonują ludzie fachowo udrudnieni po cenach możliwie najprzystępniejszych. Zgłoszenia proszę nadsyłać wprost do biura zakładu: ul. Bracka 7, III p. Z poważaniem Joachim Orłowski. 2593 i 2

Tysiąc cetnarów mączki ziemniaczanej ma do zbycia 2638 Galicyjska Fabryka dla przetworów produktów rolniczych w Chmielowie przy kolei Dębica-Rozwadów. pastewnych ogrodowych rolniczych

NASION siarczanu amonowego uli słowiańskich dostarcza po najprzystępniejszych cenach 915 i 6 Polskie Towarzystwo handlowe w Krakowie.

Światło elektryczne w mieszkaniach, biurach, fabrykach, ustalenie motorów oraz naprawę tychże, dzwonki elektryczne, telefony, gromozwoły, wykonuje DOMINIK I SKA Kraków, ul. Długa 1. 34. koncesyjonowane przedsiębiorstwo dla urządzeń światła elektrycznego i przeniesienia siły. Skład wszelkich przyborów elektrycznych. 1745 i 3

Najlepsze nasiona gospodarcze, leśne, warzywne, kwiatowe z gwarancją czystości i siły kiełkowania drzewka owocowe i ozdobne krzewy, róże piene i krzakozna, oraz wszelkie artykuły, wchodzące w zakres ogrodnictwa i rolnictwa. — Towar doborowy. Cennika w tym roku nie wydałem ceny podaję na życzenie listownie. 2190 i 6

E. Freege, Kraków. Zgłoszenia i wpłaty na subskrybcję udziałów

Wieliczka, dnia 4 marca 1919. Akademik przystaję, miły w życiu, cieżniem, zdolny i energiczny, a pozostawiając znajomość z powodzenia pobytu na frontach lub w niewoli, chętnie pozna, celem okieszenia się, zamoznozera, inteligentna panna iest młodą wdowę, która pomozę mi w akoczniu niedzielnich studiów. Dyktosza powna. Adresować: „Brach” poste restante Kraków, za okazaniem legit. akad., Lwów z r. 1918, Nr 6645. 2653

„ZOFIA” Pracownia sukien, kostymów i okryć damskich Wielepole 12, II p. przyjmuje wszelkie w zakresie ten wchodzące roboty. Wyznca Pannie w krótkim czasie szycia za bardzo przystępną cenę. 2611 i 2

SPRZEDAM 60 morgów gruntu w okolicy lub częściowo białe Krakowa dla celów sziomysłowych lub na ogiesienie. Tor przemysłowy w projekcja. Wiedomość przez grzeczność u P. Wolnego, plac Szczepański 1.9, III p. codziennie między 1-2 popołudniu. 2768

Jedyną prawdziwą nieškodliwą farbą do materji w różnych kolorach jest P AL ATYN N WYROBU DOROSZOWA I SZULCA Główny skład REIM N KRAKÓW Rynek gl. 37. WYSTRZEGAĆ SIĘ FALSYFIKATÓW

Zawiadaniem Szanowną P. T. Publiczność że w tym sezonie, oprócz przeaszonowania i farbowania, przyjmując sło-kowe kapelusze damskie do przeszycienia według najnowszych modeli; przyjmując również kapelusze męskie do przeaszonowania. Dla przedzwojących wykonują robotę w 24 godzinach. Z uszanowaniem I. Gross, Kraków, ul. Stradca 27. Pracownia kapeluszy. 2896 i 10

Ogłoszenie. Intendentura etapu Przemysli zakupi większą ilość bydła rzeźnego, ziemniaków, jarzyn twardych, siano i słomy. Oferty z podaniem cen loco Przemysli i terminu dostawy uprasza się wnieść pisemnie do 20 marca 1919 na ręce Intendentury etapu Przemysli, ul. Dworkoskiego 28. Nieuwzględnione oferty pozostaną bez odpowiedzi. Przemysli, 2 marca 1919. 2686 i 3

PEDETE” Przedsiębiorstwo dostaw artykułów technicznych oraz olei i smarów wszelkiego rodzaju, Spółka z ogr. odp. w Krakowie, Straszewskiego 2, tel. 376, wykonuje: urządzenia tartaków, młynów, gorzelek, rurociągów i t. p. jakoteż wszelkie instalacje w miejscu i na prowincji. Wypracowane plany, kosztorysy i projekty, na żądanie wysyła na prowincję inżyniera fachowego. — Dostarcza pasów, uszczelnień, narzędzi, artykułów technicznych i elektrycznych po przystępnych cenach, jakoteż olei i smarów dla każdej gałęzi przemyslu. 809 i 10

Nowe kursa w Szkole rachunkowości i buchalterji Stanisława Burnatowicza w Krakowie, ul. Florjańska L. 55, I piętro rozpoczynają się dnia 11 marca 1919. Wpisy codziennie od godz. 9-1 i od 4-6 po poł. Kurs współdzielczy rozpocznie się tego samego dnia. Osoby już wpisane zechcą się zgłosić. 2130 i 10

Ogłoszenie. Celem zabezpieczenia dostawy mięsa dla aprowizacyi personelu salinarnego rozpisuje się niniejszem rozprawę licytacyjną. Dostawa mięsa wołowego dla pokrycia miesięcznego zapotrzebowania wynosi około 10.500 kg bitej wagi, zaś wieprzowiny około 8.750 kg żywej wagi, ewentualnie wyłączenie mięsa wołowego około 17.000 kg bitej wagi. W ofercie należy podać: 1) cenę za 1 kg mięsa wołowego bitej wagi, 2) „ 1 „ „ 3) „ 1 „ „ podrobin, z wyszczególnieniem, ce do podrobin ofertem zalicza, 4) „ 1 „ „ żywej wagi nierogacizny, 5) okres, przez jaki ofertem zobowiązują się dostawę po wymienionych cenach wykonywać. Szczegółowe warunki dostawy przejrzed można w godzinach urzędowych w biurze aprowizacyi Zarządu żywy sołnej w Wielicdze. W ofercie obowiązany jest ofertem nadmienić, że wszystkie warunki dostawy są mu dokładnie znane i że tym warunkom bezwzględnie się poddaje. Oferty bez tej klauzuli uwzględnione nie będą. Oferty, zaopatrzone znacznikiem stemplowym na 1 koronę, należy wnieść w nieprzekraczalnym terminie na ręce naczelnika Zarządu do dnia 12 marca 1919 do godziny 11 przed południem w zamkniętej kopercie z umieszczonym na niej napisem: „Oferta na dostawę mięsa”. Oferty zawierające mają wady w wysokości 10% wartości miesięcznej dostawy, lub dowd, że wady w tym czasie aprowizacyi Zarządu żywy sołnej złożowem zostało. Otwarcie ofert nastąpi dnia 12 marca 1919 o godzinie 11 przed południem w kancelarii naczelnika Zarządu żywy sołnej, przyczem mogą być obecni oferenci. Wieliczka, dnia 4 marca 1919.

Oficer w czynnej służbie, 29 lat, sympatyczny, żonaty, z rodziny szlacheckiej pochodzący, życzy sobie poznać w celu matrymonialnym panią, którą posiadała odpowiedni kapitał, przyznanie do powierzenia zakochaj się mającego interes. — Zgłoszenia z możliwym dołączeniem fotografii, uprasza się nadesłać pod „Wzajemne życzędzia” do Administracyi „N. Reformy”, do dnia 1 kwietnia b. r. Pośrednictwo krewnych mile widziane. 2584 i 2

Oficer w czynnej służbie, 29 lat, sympatyczny, żonaty, z rodziny szlacheckiej pochodzący, życzy sobie poznać w celu matrymonialnym panią, którą posiadała odpowiedni kapitał, przyznanie do powierzenia zakochaj się mającego interes. — Zgłoszenia z możliwym dołączeniem fotografii, uprasza się nadesłać pod „Wzajemne życzędzia” do Administracyi „N. Reformy”, do dnia 1 kwietnia b. r. Pośrednictwo krewnych mile widziane. 2584 i 2

Nawiąże korespondencje przystojna, sympatyczna i inteligentna panna, lat 24, posiadająca salety serca, gospodarna i pracowita, z męczyznaną miłą i poważnie myślącą. Zgłoszenia do 15 b. m. przyjmują Administrcya „N. Reformy” pod Wzajemność. 2697

Uczeni z Bogumina mający praktykę bankową i matematyczną, były jednor. pionowcy pedoł, prowiantowo - rachunkowy, wydawcy językiem polskim, niemiecckim i czechkim, znajdujący się w przykrum położeniu, proszą o pomoc kancelaryjną lub magazynową. Zgłoszenia pod „Jurwidia” przyjmują Administrcya „N. Reformy” 2572 i 2

B. oficer rachunkowy z obszerną praktyką biurową, dobry organizator i fachowiec skórnicy, szuka posady, jako kierownik większego zakładu przemysłowego lub t. p. Zgłoszenia pod O. E. przyjmują Admin. „N. Reformy” 2592 i 2

Ucznia do nauki, oraz jednego robotnika krawieckiego przyjmuje zakład krawiecki Jakuba Kadłucki, Kraków, ul. Jagiellońska 8, I p. 2682 i 2

Do Krawieczyzny potrzeba kilku zdolnych paon. Maria Gajeroska, ul. Wielepole 1. 2585 i 3

Panna która ukończyła kurs handlowy rachunkowości państwowej z postępnem bardzo dobrym i znajdując się na stenografii i pisaniu na maszynie, poszukuje jakiegokolwiek zajęcia biurowego. Adres: Z. Cobal-ska, Poczyna, p. Dębica. 2587 i 2

Kupię pianino lub fortepian w dobrym stanie. — Zgłoszenia do 1 marca pod „Kwercus” do 10a dębickich J. Hopcisa i Salomonowej, ul. Szczepańska 1.9. 2574 i 2

Kupię karetkę dobrej roboty, elektryczną, oraz uprasza na parę koni. Zgłoszenia list do 16 marca, pod 3. T. przyjmują Admin. „N. Reformy”. 2577 i 8

Do sprzedania dywan, franki, pokrowiec pluszowy na otomany, kopy na lózka, portjary. Ul. Zybickiewicza 19, I p., na prawo. Doogladaniadog 3-6 po poł. 2578 i 2

Poszukuje dywanu perskiego 2x3 m. Zgłoszenia z ceną pod M. W. przyjmują Administrcya „N. Reformy”. 2579 i 2

Panna 26 lat licealna, z ukończoną szkołą wyższą, zająca pracę polski i niemiecki, umiejąca czytać i pisać i kaitnie dziesięć, tudzież bilingw, mającą doświadczenie w prowadzeniu magazynu dla dzieci, w Warszawie. Zgłoszenia: Julia Kocur, Białe, pl. Frane-Jozefa 7. 2682 i 2

Kapitałista Polaka poszukuje do sprzedania i powierzenia przedsięwzięcia biurowego. Zgłoszenia: Ignacy Kórbal, Biała. 2683 i 3

Poszukuję mieszkanie w średnim wieku lub najbliżej okolicy, składającego się z 3-4 pokojami, kuchnią, łazienką, elektryką, od 1 kwietnia. Pośrednictwo wynagrodzone osobna. Zgłoszenia pod „B. M. 50” przyjmują Admin. „N. Reformy”. 2685 i 2

Kupię introligatornię (kompletne urządzenie, najchętniej maszynowe). — Zgłoszenia pod „Kontroligatornia” przyjmują Administrcya „N. Reformy”. 2680 i 3

Kupuję pudełka z nasy. Płaoz 10-30 h za sztukę. Odbiór od g. 9 rano do 4 po poł w Agencji handl. M. Nurka, Kraków, ul. Karmelicka 12, I piętro. 2570 i 2

Ożeni się przedsiobiercy, sympatyczny, 27-letni kłpic, właściciel realności i inteligentna, przyzwoita, z dobrej tozmu panny lub wdziękawą wdowę, najchętniej z rodziny kupieckiej, która posiadała odpowiedni kapitał, przyznanie do powierzenia zakochaj się mającego interes. — Zgłoszenia z możliwym dołączeniem fotografii, uprasza się nadesłać pod „Wzajemne życzędzia” do Administracyi „N. Reformy”, do dnia 1 kwietnia b. r. Pośrednictwo krewnych mile widziane. 2584 i 2